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Dzięgiel chiński może wzmacniać kości

Badania nad związkami zawartymi w tradycyjnie stosowanym jako zioło lecznicze dzięglu
chińskim mogą prowadzić do nowych metod leczenia osteoporozy – informuje pismo „ACS
Central Science”.
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Gdy średnia długość życia rośnie, coraz większym wyzwaniem stają się choroby związane z wiekiem,
na przykład osteoporoza. Według danych International Osteoporosis Foundation, osteoporoza i niska
masa kostna to problem 54 milionów dorosłych Amerykanów w wieku powyżej 50 lat. Choroba może
prowadzić do znacznej niepełnosprawności z powodu złamania szyjki kości udowej czy kręgosłupa.
Często prowadzi też do obciążeń finansowych, takich jak utrata zarobków i koszty hospitalizacji.

Istnieją wprawdzie skuteczne leki, ale ich cena jest wysoka i mogą powodować działania
niepożądane.

Poszukując potencjalnych alternatywnych leków, naukowcy z chińskiego Jinan University
w Guangzhou wspólnie z badaczami z Shenzhen Institutes of Advanced Technology odkryli i w pełni
odtworzyli związek, który w testach przeprowadzonych na komórkach wykazywał silne działanie
przeciwosteoporotyczne.

Związek ten wykryto w dzięglu chińskim (Angelica sinensis, po chińsku Dong Quai, po angielsku
„female ginseng”). Dzięgiel chiński od wieków stosowany jest do leczenia zaburzeń hormonalnych u
kobiet i do łagodzenia dolegliwości w obrębie narządów miednicy, ale także w leczeniu osteoporozy.
Ma właściwości przeciwbólowe, przeciwzapalne i przeciwskurczowe, korzystnie działa także na
układ sercowo-naczyniowy i odpornościowy.

Badając skład chemiczny dzięgla chińskiego, udało się zidentyfikować dwa nowe związki, nazwane
falkarinftalidem A i B. Pod względem struktury chemicznej nie przypominają one niczego, co
wcześniej wykryto w tej roślinie.

Autorzy publikacji  określili także potencjalne tzw. prekursory biosyntezy i szlaki metaboliczne
wykorzystywane przez rośliny do tworzenia falkarinftalidów i opracowali metody ich laboratoryjnej
syntezy. Dzięki temu udało się wyprodukować oba związki w ilościach wystarczających do testów
biologicznych.

Przeprowadzono testy dotyczące wpływu tych substancji na tworzenie komórek zwanych
osteoklastami, które sprzyjają utracie masy kostnej. Jak się okazało, tylko falkarinftalid A i jego
prekursory hamowały działanie osteoklastów i przeciwdziałały osteoporozie.

Dokładna analiza wykazała, że falkarinftalid A blokował kluczowe szlaki molekularne zaangażowane
w wytwarzanie osteoklastów. Zdaniem naukowców związek ten może znaleźć zastosowanie
w leczeniu osteoporozy albo też być szablonem strukturalnym dla opracowania kolejnych leków
o takim działaniu.

Źródło: pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/32115.html

 
26-04-2024

http://laboratoria.net/aktualnosci/32188.html


Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
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ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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